
3. Bundesliga Nord Frauen
12 ESV Pirmasens 2 - SG Miesau/Brücken :
12 TuS Gerolsheim - DJK/AN Großostheim :
12 Post SV Ludwigshafen - 1. SKC Schifferstadt :
12 TV Haibach - Keglergilde Heltersberg :
12 KSC Frammersbach - SCO 99 Mühlheim :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 ESV Pirmasens 2 12 31731 20 : 4 2644,25 2646,33 12 : 0 2642,17 8 : 4 RP
2 DJK/AN Großostheim 12 31408 18 : 6 2617,33 2603,33 12 : 0 2631,33 6 : 6 HE
3 TuS Gerolsheim 12 31868 16 : 8 2655,67 2684,86 10 : 4 2614,80 6 : 4 RP
4 KSC Frammersbach 12 31237 16 : 8 2603,08 2631,50 12 : 0 2574,67 4 : 8 HE
5 SG Miesau/Brücken 12 31359 12 : 12 2613,25 2632,67 6 : 6 2593,83 6 : 6 RP
6 TV Haibach 12 31234 10 : 14 2602,83 2621,83 8 : 4 2583,83 2 : 10 HE
7 Post SV Ludwigshafen 12 30931 10 : 14 2577,58 2580,33 6 : 6 2574,83 4 : 8 RP
8 SCO 99 Mühlheim 12 30606 10 : 14 2550,50 2537,00 4 : 6 2560,14 6 : 8 HE
9 Keglergilde Heltersberg 12 31076 8 : 16 2589,67 2597,33 6 : 6 2582,00 2 : 10 RP

10 1. SKC Schifferstadt 12 30525 0 : 24 2543,75 2593,33 0 : 12 2494,17 0 : 12 RP

Heim Auswärts

Sandra Zwanziger 481 ESV Pirmasens 2 Sabina Dill 476 DJK/AN Großostheim
Franziska Beutel 480 TuS Gerolsheim Melanie Rohrmeier 469 DJK/AN Großostheim
Almut Neu 477 ESV Pirmasens 2 Nina Petermann 464 DJK/AN Großostheim
Tina Hartmann 459 KSC Frammersbach Elvira Guth 464 SG Miesau/Brücken
Claudia Henn 455 TV Haibach Jennifer Hensel 463 Keglergilde Heltersberg
Dana Schmitt 454 TuS Gerolsheim Gudrun Weber 459 Keglergilde Heltersberg
Barbara Sauer 449 KSC Frammersbach Miriam Reiser 453 1. SKC Schifferstadt
Sandra Matheis 449 Post SV Ludwigshafen Yvonne Köhler 449 DJK/AN Großostheim
Alexandra Heimlich 447 Post SV Ludwigshafen Jennifer Reinig 439 Keglergilde Heltersberg
Michelle Krämer 444 ESV Pirmasens 2 Anke Klein 434 1. SKC Schifferstadt

Franziska Beutel 480 TuS Gerolsheim Sabina Dill 476 DJK/AN Großostheim
Tina Hartmann 459 KSC Frammersbach Melanie Rohrmeier 469 DJK/AN Großostheim
Claudia Henn 455 TV Haibach Nina Petermann 464 DJK/AN Großostheim

       Als Mannschaft der Woche 2803 Holz

Heim-Rekord TSG Kaiserslautern  2836 Auswärts-Rekord Kegelfreunde Obernburg  2793
Einzel-Heim-Rekord Katrin Witt  536 Einzel-Auswärts-Rekord Marion Glück  518

2699 2513
2631 2676
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2617 2450

2545 2518
2529 2602

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P
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Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
10/11 heute pers.

Bestl
A/E
ges

1. 1. Vanessa Welker ESV Pirmasens 2 91 1 478,00 1 431,00 2 454,50 0 0 478 0
2. 2. Sandra Zwanziger ESV Pirmasens 2 71 5 467,00 6 455,00 11 460,45 451 481 506 0
3. 3. Kerstin Dietz ESV Pirmasens 2 74 1 467,00 0 0,00 1 467,00 0 0 467 0
4. 4. Manuela Fetzer Post SV Ludwigshafen 70 6 456,67 6 434,17 12 445,42 453 413 507 0
5. 5. Nathalie Brych SG Miesau/Brücken 90 5 456,20 5 443,20 10 449,70 447 0 493 0
6. 6. Claudia Henn TV Haibach 66 6 454,67 6 458,67 12 456,67 433 455 500 0

11. 7. Sabina Dill DJK/AN Großostheim 83 6 451,33 6 456,50 12 453,92 441 476 507 0
7. 8. Dana Schmitt TuS Gerolsheim 84 5 451,00 7 457,14 12 454,58 422 454 504 0
9. 9. Sarah Ringelspacher TuS Gerolsheim 90 5 450,40 7 450,57 12 450,50 420 437 488 0

15. 10. Elvira Guth SG Miesau/Brücken 64 6 446,83 5 440,40 11 443,91 440 464 485 0
12. 11. Maria-Luise Weinkauff ESV Pirmasens 2 52 4 445,75 6 431,50 10 437,20 442 419 503 0
14. 12. Yvonne Köhler DJK/AN Großostheim 72 6 445,67 6 434,50 12 440,08 443 449 507 0

8. 13. Karin Garcia-Rodriguez SCO 99 Mühlheim 61 7 445,14 5 430,20 12 438,92 450 411 511 0
10. 14. Sonja Lehr SCO 99 Mühlheim 76 7 444,14 5 431,80 12 439,00 454 420 495 0
16. 15. Miriam Schulte Keglergilde Heltersberg 77 3 443,33 3 439,33 6 441,33 0 0 496 0
18. 16. Stefanie Elsesser KSC Frammersbach 78 6 442,67 6 440,83 12 441,75 427 438 491 0
17. 17. Jennifer Reinig Keglergilde Heltersberg 89 6 442,50 6 451,33 12 446,92 415 439 492 0
20. 18. Nicole Winicker ESV Pirmasens 2 74 5 441,60 2 447,00 7 443,14 466 0 496 0
22. 19. Christina Williamson TuS Gerolsheim 80 5 441,40 7 441,71 12 441,58 437 434 491 0
21. 20. Jaqueline Hensel Keglergilde Heltersberg 96 6 439,00 6 420,83 12 429,92 0 426 461 0
13. 21. Sabrina Daniel DJK/AN Großostheim 83 6 438,83 6 435,17 12 437,00 446 406 486 0
24. 22. Almut Neu ESV Pirmasens 2 71 5 438,20 6 454,50 11 447,09 432 477 487 0
25. 23. Barbara Sauer KSC Frammersbach 83 5 437,60 6 446,83 11 442,64 445 449 521 0
26. 24. Tina Wagner TuS Gerolsheim 78 5 437,40 7 439,86 12 438,83 438 443 499 0
23. 25. Monika Hirsch SG Miesau/Brücken 69 6 437,17 6 445,17 12 441,17 430 417 495 0
27. 26. Theresa Hafner KSC Frammersbach 93 5 436,20 6 443,50 11 440,18 435 426 511 0
29. 27. Annette Fernekeß ESV Pirmasens 2 68 1 436,00 1 451,00 2 443,50 0 0 451 0
31. 28. Ann-Katrin Neu ESV Pirmasens 2 95 1 436,00 1 407,00 2 421,50 0 0 436 1
32. 29. Corinna Schäfer TV Haibach 80 6 435,33 6 451,17 12 443,25 418 424 504 0
30. 30. Sarah Mang SG Miesau/Brücken 91 5 435,20 6 439,33 11 437,45 430 432 481 0
33. 31. Anne Schätzlein-ThomasESV Pirmasens 2 54 2 434,50 2 422,50 4 428,50 420 434 481 0
34. 32. Birgit Dubniczky Post SV Ludwigshafen 78 6 434,17 5 438,80 11 436,27 451 421 493 0
45. 33. Melanie Rohrmeier DJK/AN Großostheim 87 6 434,00 6 416,67 12 425,33 414 469 491 0
37. 34. Manuela Friedmann ESV Pirmasens 2 62 6 433,33 5 428,20 11 431,00 441 444 536 0
38. 35. Elisabeth Reis TV Haibach 63 6 432,33 6 436,50 12 434,42 427 416 496 0
36. 36. Ingrid Grob SCO 99 Mühlheim 63 7 432,14 5 432,20 12 432,17 413 425 483 0
54. 37. Nina Petermann DJK/AN Großostheim 84 6 431,17 6 431,83 12 431,50 442 464 503 0
35. 38. Christiane König DJK/AN Großostheim 70 6 430,33 6 428,67 12 429,50 439 412 483 0
28. 39. Gabriele Mayer 1. SKC Schifferstadt 52 6 430,00 6 455,00 12 442,50 409 400 500 0
39. 40. Tina Hartmann KSC Frammersbach 85 6 429,33 6 442,33 12 435,83 430 459 482 0
40. 41. Karola Kieser TV Haibach 63 2 429,00 2 410,00 4 419,50 0 401 447 0
42. 42. Gisela Neuf Post SV Ludwigshafen 59 2 428,00 2 400,00 4 414,00 440 0 490 0
60. 43. Gudrun Weber Keglergilde Heltersberg 82 4 427,75 5 440,80 9 435,00 436 459 492 0
43. 44. Verena Bruner TV Haibach 84 4 427,50 3 431,00 7 429,00 412 0 494 0
44. 45. Alexandra Heimlich Post SV Ludwigshafen 72 6 427,17 6 434,17 12 430,67 433 447 504 0
46. 46. Ulrike Hindenburg Post SV Ludwigshafen 91 4 426,25 5 418,40 9 421,89 0 427 436 0
47. 47. Gerda Ott TV Haibach 63 6 426,17 6 440,50 12 433,33 449 417 504 0
48. 48. A Christine Sprengard Keglergilde Heltersberg 66 3 425,67 5 423,40 8 424,25 433 0 487 1
41. 49. Ann-Kristin Guth SG Miesau/Brücken 93 6 425,33 5 442,40 11 433,09 439 411 472 0
49. 50. Renate Sendlbeck SCO 99 Mühlheim 60 6 425,33 5 441,60 11 432,73 425 0 496 0
50. 51. Christiane Kirsch KSC Frammersbach 54 6 425,33 5 421,80 11 423,73 432 406 505 1
19. 52. Beatrixe Jelinski SG Miesau/Brücken 93 2 425,00 4 459,50 6 448,00 428 408 479 0
51. 53. Franziska Beutel TuS Gerolsheim 88 5 424,80 7 470,86 12 451,67 438 480 488 0
52. 54. E Carol Roach Keglergilde Heltersberg 67 4 424,75 5 433,60 9 429,67 430 0 493 1
62. 55. Jennifer Hensel Keglergilde Heltersberg 96 6 423,83 5 418,20 11 421,27 0 463 463 neu 0
55. 56. Elena Stenger KSC Frammersbach 87 4 421,75 6 440,67 10 433,10 427 439 508 0
56. 57. Anke Klein 1. SKC Schifferstadt 62 6 421,17 6 432,33 12 426,75 423 434 530 0
53. 58. Ursula Nerlich SCO 99 Mühlheim 61 5 421,00 3 406,67 8 415,63 417 406 441 2
59. 59. Christiana Fahrnbach 1. SKC Schifferstadt 59 6 420,00 6 445,67 12 432,83 426 430 479 0
57. 60. Sabine Krebs KSC Frammersbach 68 2 418,50 0 0,00 2 418,50 399 0 462 1
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Kerstin Dietz ESV Pirmasens 2 1 0 467 467,00 301 301,00 166 166,00 2 2,00
2. 2. Sandra Zwanziger ESV Pirmasens 2 11 481 5065 460,45 3360 305,45 1705 155,00 12 1,09
3. 3. Claudia Henn TV Haibach 12 455 5480 456,67 3687 307,25 1793 149,42 28 2,33
5. 4. Susanne Weber ESV Pirmasens 2 2 0 911 455,50 607 303,50 304 152,00 4 2,00
6. 5. Dana Schmitt TuS Gerolsheim 12 454 5455 454,58 3617 301,42 1838 153,17 30 2,50
7. 6. Vanessa Welker ESV Pirmasens 2 2 0 909 454,50 618 309,00 291 145,50 7 3,50
8. 7. Sabina Dill DJK/AN Großostheim 12 476 5447 453,92 3630 302,50 1817 151,42 14 1,17

11. 8. Franziska Beutel TuS Gerolsheim 12 480 5420 451,67 3585 298,75 1835 152,92 36 3,00
9. 9. Sarah Ringelspacher TuS Gerolsheim 12 437 5406 450,50 3562 296,83 1844 153,67 24 2,00

10. 10. Nathalie Brych SG Miesau/Brücken 10 0 4497 449,70 2976 297,60 1521 152,10 27 2,70
4. 11. Beatrixe Jelinski SG Miesau/Brücken 6 408 2688 448,00 1784 297,33 904 150,67 21 3,50

17. 12. Almut Neu ESV Pirmasens 2 11 477 4918 447,09 3326 302,36 1592 144,73 27 2,45
14. 13. Lisa Siegenthaler ESV Pirmasens 2 1 0 447 447,00 316 316,00 131 131,00 4 4,00
13. 14. Jennifer Reinig Keglergilde Heltersberg 12 439 5363 446,92 3505 292,08 1858 154,83 29 2,42
12. 15. Manuela Fetzer Post SV Ludwigshafen 12 413 5345 445,42 3586 298,83 1759 146,58 27 2,25

121. 16. Michelle Krämer ESV Pirmasens 2 1 444 444 444,00 292 292,00 152 152,00 5 5,00
24. 17. Elvira Guth SG Miesau/Brücken 11 464 4883 443,91 3276 297,82 1607 146,09 19 1,73
18. 18. Annette Fernekeß ESV Pirmasens 2 2 0 887 443,50 587 293,50 300 150,00 8 4,00
16. 19. Corinna Schäfer TV Haibach 12 424 5319 443,25 3583 298,58 1736 144,67 50 4,17
20. 20. Nicole Winicker ESV Pirmasens 2 7 0 3102 443,14 2060 294,29 1042 148,86 25 3,57
23. 21. Barbara Sauer KSC Frammersbach 11 449 4869 442,64 3281 298,27 1588 144,36 31 2,82
15. 22. Gabriele Mayer 1. SKC Schifferstadt 12 400 5310 442,50 3685 307,08 1625 135,42 53 4,42
22. 23. Stefanie Elsesser KSC Frammersbach 12 438 5301 441,75 3566 297,17 1735 144,58 27 2,25
21. 24. Christina Williamson TuS Gerolsheim 12 434 5299 441,58 3539 294,92 1760 146,67 32 2,67
27. 25. Miriam Schulte Keglergilde Heltersberg 6 0 2648 441,33 1783 297,17 865 144,17 21 3,50
19. 26. Monika Hirsch SG Miesau/Brücken 12 417 5294 441,17 3659 304,92 1635 136,25 69 5,75
25. 27. Theresa Hafner KSC Frammersbach 11 426 4842 440,18 3208 291,64 1634 148,55 43 3,91
30. 28. Yvonne Köhler DJK/AN Großostheim 12 449 5281 440,08 3543 295,25 1738 144,83 41 3,42
28. 29. Sonja Lehr SCO 99 Mühlheim 12 420 5268 439,00 3560 296,67 1708 142,33 40 3,33
26. 30. Karin Garcia-RodriguezSCO 99 Mühlheim 12 411 5267 438,92 3546 295,50 1721 143,42 41 3,42
32. 31. Tina Wagner TuS Gerolsheim 12 443 5266 438,83 3549 295,75 1717 143,08 27 2,25
33. 32. Sarah Mang SG Miesau/Brücken 11 432 4812 437,45 3247 295,18 1565 142,27 36 3,27
31. 33. Maria-Luise Weinkauff ESV Pirmasens 2 10 419 4372 437,20 2972 297,20 1400 140,00 42 4,20
29. 34. Sabrina Daniel DJK/AN Großostheim 12 406 5244 437,00 3568 297,33 1676 139,67 41 3,42
34. 35. Birgit Dubniczky Post SV Ludwigshafen 11 421 4799 436,27 3208 291,64 1591 144,64 34 3,09
38. 36. Tina Hartmann KSC Frammersbach 12 459 5230 435,83 3528 294,00 1702 141,83 25 2,08
43. 37. Gudrun Weber Keglergilde Heltersberg 9 459 3915 435,00 2713 301,44 1202 133,56 37 4,11
35. 38. Elisabeth Reis TV Haibach 12 416 5213 434,42 3552 296,00 1661 138,42 51 4,25
37. 39. Gerda Ott TV Haibach 12 417 5200 433,33 3472 289,33 1728 144,00 29 2,42
42. 40. Elena Stenger KSC Frammersbach 10 439 4331 433,10 2929 292,90 1402 140,20 36 3,60
36. 41. Ann-Kristin Guth SG Miesau/Brücken 11 411 4764 433,09 3177 288,82 1587 144,27 37 3,36
39. 42. Christiana Fahrnbach 1. SKC Schifferstadt 12 430 5194 432,83 3549 295,75 1645 137,08 73 6,08
41. 43. Renate Sendlbeck SCO 99 Mühlheim 11 0 4760 432,73 3252 295,64 1508 137,09 23 2,09
40. 44. Ingrid Grob SCO 99 Mühlheim 12 425 5186 432,17 3610 300,83 1576 131,33 60 5,00
50. 45. Nina Petermann DJK/AN Großostheim 12 464 5178 431,50 3500 291,67 1678 139,83 42 3,50
46. 46. Manuela Friedmann ESV Pirmasens 2 11 444 4741 431,00 3271 297,36 1470 133,64 58 5,27
48. 47. Alexandra Heimlich Post SV Ludwigshafen 12 447 5168 430,67 3529 294,08 1639 136,58 51 4,25
45. 48. Jaqueline Hensel Keglergilde Heltersberg 12 426 5159 429,92 3595 299,58 1564 130,33 79 6,58
47. 49. Carol Roach Keglergilde Heltersberg 9 0 3867 429,67 2668 296,44 1199 133,22 34 3,78
44. 50. Christiane König DJK/AN Großostheim 12 412 5154 429,50 3531 294,25 1623 135,25 43 3,58
49. 51. Verena Bruner TV Haibach 7 0 3003 429,00 2111 301,57 892 127,43 41 5,86
52. 52. Anne Schätzlein-ThomasESV Pirmasens 2 4 434 1714 428,50 1177 294,25 537 134,25 13 3,25
53. 53. Anke Klein 1. SKC Schifferstadt 12 434 5121 426,75 3498 291,50 1623 135,25 40 3,33
59. 54. Sandra Matheis Post SV Ludwigshafen 12 449 5110 425,83 3517 293,08 1593 132,75 50 4,17
63. 55. Melanie Rohrmeier DJK/AN Großostheim 12 469 5104 425,33 3449 287,42 1655 137,92 63 5,25
57. 56. Christine Sprengard Keglergilde Heltersberg 8 0 3394 424,25 2328 291,00 1066 133,25 32 4,00
58. 57. Sabine Beutel TuS Gerolsheim 10 0 4241 424,10 2910 291,00 1331 133,10 53 5,30
55. 58. Christiane Kirsch KSC Frammersbach 11 406 4661 423,73 3139 285,36 1522 138,36 43 3,91
60. 59. Patricia Weber ESV Pirmasens 2 6 0 2534 422,33 1749 291,50 785 130,83 36 6,00
64. 60. Ulrike Hindenburg Post SV Ludwigshafen 9 427 3797 421,89 2578 286,44 1219 135,44 37 4,11
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Frauen 12. Spieltag

Klub Klub
ESV Pirmasens 2 2699 : 2513 SG Miesau/Brücken
Name Kegel Kegel Name
Almut Neu 477 381 Regine Michel
Sandra Zwanziger 481 432 Sarah Mang
Michelle Krämer 444 411 Ann-Kristin Guth
Anne Schätzlein-Thomas 434 464 Elvira Guth
Manuela Friedmann 444 408 Beatrixe Jelinski
Maria-Luise Weinkauff 419 417 Monika Hirsch

Klub Klub
TuS Gerolsheim 2631 : 2676 DJK/AN Großostheim
Name Kegel Kegel Name
Sabine Beutel(S. Farago 186/197 469 Melanie Rohrmeier
Christina Williamson 434 412 Christiane König
Dana Schmitt 454 464 Nina Petermann
Franziska Beutel 480 476 Sabina Dill
Sarah Ringelspacher 437 406 Sabrina Daniel
Tina Wagner 443 449 Yvonne Köhler

Klub Klub
Post SV Ludwigshafen 2545 : 2518 1. SKC Schifferstadt
Name Kegel Kegel Name
Birgit Dubniczky 421 411 Hannelore Neumann
Alexandra Heimlich 447 400 Gabriele Mayer
Arifa Brendel 388 390 Angelina Schwab
Sandra Matheis 449 453 Miriam Reiser
Manuela Fetzer 413 434 Anke Klein
Ulrike Hindenburg 427 430 Christiana Fahrnbach

Klub Klub
TV Haibach 2529 : 2602 Keglergilde Heltersberg
Name Kegel Kegel Name
Corinna Schäfer 424 396 Sarah Freyler
Claudia Henn 455 463 Jennifer Hensel
Karola Kieser 401 426 Jaqueline Hensel
Marina Ott 416 439 Jennifer Reinig
Elisabeth Reis 416 459 Gudrun Weber
Gerda Ott 417 189/230 Christine Sprengard/C. Roach

Klub Klub
KSC Frammersbach 2617 : 2450 SCO 99 Mühlheim
Name Kegel Kegel Name
Stefanie Elsesser 438 425 Ingrid Grob
Tina Hartmann 459 391 Nadine Doffin
Theresa Hafner 426 406 Ursula Nerlich
Christiane Kirsch 406 411 Karin Garcia-Rodriguez
Elena Stenger 439 397 Jutta Röhrig
Barbara Sauer 449 420 Sonja Lehr
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